



วันที่ 22 พฤศจิกายน 2561

เรื่อง คำอธิบายและวิเคราะห์ของฝ่ายจัดการ ประจำปีบัญชี 2561

เรียน กรรมการผู้จัดการ
ตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย

บริษัท อีโนเว รับเบอร์ (ประเทศไทย) จำกัด (มหาชน) “บริษัทฯ” ขอชี้แจงผลการดำเนินงานของบริษัทฯ และ
บริษัทย่อย สำหรับผลการดำเนินงานประจำปีบัญชี 2561 สิ้นสุด ณ วันที่ 30 กันยายน 2561 โดยสรุปได้ดังต่อไปนี้

(หน่วย: ล้านบาท)	ไตรมาส 1/2561	ไตรมาส 2/2561	ไตรมาส 3/2561	ไตรมาส 4/2561	รอบปีบัญชี 2560	รอบปีบัญชี 2561	%YoY
รายได้รวม	1,366.11	1,437.30	1,402.09	1,408.63	5,331.47	5,614.13	5.30%
ต้นทุนการขายและบริการ	1,139.66	1,210.20	1,211.44	1,227.38	4,465.93	4,788.68	7.23%
ค่าใช้จ่ายในการขายและบริหาร	100.96	97.22	97.36	97.44	355.03	392.98	10.69%
EBIT	125.50	129.88	93.29	83.80	510.52	432.47	-15.29%
กำไรสุทธิ	104.37	105.55	77.02	71.68	423.79	358.62	-15.38%
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน	0.52	0.53	0.39	0.35	2.12	1.79	-15.38%

รายงานภาพรวมผลการดำเนินงาน

ภาพรวมของเศรษฐกิจไทยที่ดีขึ้นในช่วงปีบัญชี 2561 ส่งผลถึงการเติบโตของตลาดในทุกด้าน อีกทั้งอัตราการเติบโต
ของเศรษฐกิจไทย ส่งผลให้

1. รายได้ของบริษัทฯ เพิ่มขึ้น 282.66 ล้านบาท หรือร้อยละ 5.30 จากปีก่อน ซึ่งมีผลมาจากยอดขายผลิตภัณฑ์
และรถจักรยานยนต์ที่สูงขึ้น
2. ต้นทุนวัตถุดิบเพิ่มขึ้น 236.62 ล้านบาท หรือร้อยละ 8.19 จากปีก่อน โดยวัตถุดิบส่วนใหญ่ปรับราคาขึ้นตาม
ราคาน้ำมันดิบที่สูงขึ้นประมาณร้อยละ 29.77 เมื่อเทียบกับปีก่อน รวมถึงการชะลอตัวการผลิตของโรงงาน
เหล็กและโรงถลุงแร่หลายแห่งในประเทศจีน ซึ่งเป็นผลจากการแก้ปัญหาหมลพิษ
3. อัตราต้นทุนในการบริหารการผลิตลดลงประมาณร้อยละ 0.68 จากปีก่อน
4. ค่าใช้จ่ายในการขายและบริหาร เพิ่มขึ้น 37.95 ล้านบาท หรือร้อยละ 10.69 จากปีก่อน เนื่องจากการเพิ่มขึ้น
ของยอดขาย
5. ในปีนี้บริษัทฯ ไม่ได้รับเงินปันผลจากบริษัทในเครือ



สรุปโดยรวม ในรอบปีบัญชี 2561 บริษัทฯ มีกำไรสุทธิ 358.62 ล้านบาท ลดลงประมาณ 65.17 ล้านบาท หรือ ร้อยละ 15.38 เมื่อเทียบกับปีก่อน และมีกำไรต่อหุ้นอยู่ที่ 1.79 บาท

ฐานะทางการเงิน

ณ วันที่ 30 กันยายน 2561 บริษัทฯ มีสินทรัพย์รวมทั้งสิ้น 5,058.06 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 426.30 ล้านบาท จาก วันที่ 30 กันยายน 2560 โดยหลักมาจากการเพิ่มขึ้นของเงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด สินค้าคงเหลือ รวมถึงการลงทุนในที่ดิน อาคาร และอุปกรณ์

บริษัทฯ มีหนี้สินรวมจำนวน 1,461.76 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 246.87 ล้านบาท จากวันที่ 30 กันยายน 2560 โดยหลัก มาจากการเพิ่มขึ้นในรายการเจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่นๆ ซึ่งเป็นไปตามยอดขายและราคาวัตถุดิบที่เพิ่มขึ้น ทั้งนี้บริษัทฯ คงสถานะปราศจากหนี้สินระยะยาว

ทั้งนี้ บริษัทฯ มีส่วนของผู้ถือหุ้นจำนวน 3,596.30 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 179.43 ล้านบาท จากวันที่ 30 กันยายน 2560 ทำให้มูลค่าทางบัญชีต่อหุ้น (Book Value per Share) ของบริษัทฯ อยู่ที่ 17.98 และมีอัตราส่วนหนี้สินต่อทุน (D/E ratio) ที่ 0.41 เท่า

กระแสเงินสด

ณ วันที่ 30 กันยายน 2561 บริษัทฯ มีเงินสดสุทธิได้มาจากกิจกรรมดำเนินงานเท่ากับ 748.17 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 111.56 ล้านบาท จากวันที่ 30 กันยายน 2560 ตลอดจนมีเงินสดสุทธิใช้ไปจากกิจกรรมการลงทุน 161.91 ล้านบาท โดย หลักจากการลงทุนในที่ดิน อาคาร และอุปกรณ์ โดยจากปัจจัยที่กล่าวมานี้ ทำให้ ณ วันที่ 30 กันยายน 2561 บริษัทฯ มีเงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด 822.97 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 416.74 ล้านบาท เทียบกับวันที่ 30 กันยายน 2560

จึงเรียนมาเพื่อโปรดทราบและเผยแพร่แก่นักลงทุนต่อไป

ขอแสดงความนับถือ

(นางพิมพ์ใจ ลีอิสสระนุกุล)
ประธานกรรมการ

(นายอิโรชิ ฮาราดะ)
ประธานบริหาร